
Suvestinė redakcija nuo 2015-01-01 iki 2016-12-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2009, Nr. 3-60, i. k. 1082050ISAK001K-465 
 

Nauja redakcija nuo 2013-01-01: 

Nr. 1K-452, 2012-12-27, Žin. 2012, Nr. 155-8029 (2012-12-31), i. k. 1122050ISAK001K-452 

 

 „LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSŲ MINISTRO 2008 M. GRUODŽIO 31 D. ĮSAKYMO NR. 1K-465 „DĖL 

VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ IR KITŲ SUBJEKTŲ 

ŽEMESNIOJO LYGIO BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ SUDARYMO 

TAISYKLIŲ IR FORMŲ PATVIRTINIMO 

 

2008 m. gruodžio 31 d. Nr. 1K-465 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 35 straipsnio 5 

dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 17 straipsniu, 19 

straipsnio 3 dalimi, 28 straipsnio 3 dalimi, 36 straipsnio 2 dalimi ir Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto ir savivaldybių  biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių 

patvirtinimo“, 45 punktu:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 1K-407, 2014-11-28, paskelbta TAR 2014-12-03, i. k. 2014-18579 

 

1. T v i r t i n u pridedamas: 

1.1. Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio 

biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisykles. 

1.2. Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio 

biudžeto vykdymo ataskaitų formas: 

1.2.1. forma Nr. 1 – metinė, ketvirtinė, mėnesinė biudžetinių įstaigų pajamų įmokų į 

biudžetą, biudžeto pajamų iš mokesčių dalies ir kitų lėšų, skiriamų programoms finansuoti, 

20___ m. __________ d. ataskaita; 

1.2.2. forma Nr. 2 – metinė, ketvirtinė biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 20___ m. 

__________ d. ataskaita; 

1.2.3. forma Nr. 3 – metinė, ketvirtinė, mėnesinė finansinės nuomos (lizingo) ir pirkimo 

išsimokėtinai įsipareigojimų 20___ m. __________ d. ataskaita; 

1.2.4. forma Nr. 4 – metinė, ketvirtinė, mėnesinė mokėtinų ir gautinų sumų 20___ m. 

__________ d. ataskaita; 

1.2.5. forma Nr. 5 – metinė nepanaudotų biudžetinių įstaigų pajamų įmokų į valstybės 

biudžetą, valstybės biudžeto pajamų iš mokesčių dalies ir kitų lėšų 20__m.________d. 

ataskaita.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1K-388, 2013-12-05, Žin., 2013, Nr. 127-6496 (2013-12-12), i. k. 1132050ISAK001K-388 

 

2. N u s t a t a u, kad šiuo įsakymu patvirtinta forma Nr. 2 taikoma pateikiant 2013 metų 

ir vėlesnių metų duomenis.“ 

 

 

 

FINANSŲ MINISTRAS  ALGIRDAS ŠEMETA 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8CA42052C093
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B296EDACBB23
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=38000df0795b11e49adea948c356b2ec
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.65C4491CC935


 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 

(Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2012 m. gruodžio 27 d. įsakymo Nr. 1K-452  

redakcija) 

 

VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ IR KITŲ SUBJEKTŲ 

ŽEMESNIOJO LYGIO BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ SUDARYMO 

TAISYKLĖS 

 

1. Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio 

biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato biudžetinių įstaigų 

ir kitų subjektų, gaunančių asignavimus iš valstybės ir savivaldybių biudžetų, žemesniojo 

lygio biudžeto vykdymo ataskaitų (toliau – ataskaitos) rinkinio sudarymo ir teikimo tvarką ir 

bendrus terminus. 

2. Metinį ataskaitų rinkinį sudaro: 

2.1. biudžetinių įstaigų pajamų įmokų į biudžetą, biudžeto pajamų iš mokesčių dalies ir 

kitų lėšų, skiriamų programoms finansuoti, ataskaita (forma Nr. 1); 

2.2. biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita (forma Nr. 2); 

2.3. finansinės nuomos (lizingo) ir pirkimo išsimokėtinai įsipareigojimų ataskaita 

(forma Nr. 3); 

2.4. mokėtinų ir gautinų sumų ataskaita (forma Nr. 4); 

2.5. nepanaudotų biudžetinių įstaigų pajamų įmokų į valstybės biudžetą, valstybės 

biudžeto pajamų iš mokesčių dalies ir kitų lėšų ataskaita (forma Nr. 5);  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1K-388, 2013-12-05, Žin., 2013, Nr. 127-6496 (2013-12-12), i. k. 1132050ISAK001K-388 

 

2.6. žemesniojo lygio biudžeto vykdymo aiškinamasis raštas (toliau – aiškinamasis 

raštas). 

3. Ketvirtinį ataskaitų rinkinį sudaro šių taisyklių 2.1–2.4 punktuose nurodytos 

ataskaitos ir šių taisyklių 2.6 punkte nurodytas aiškinamasis raštas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1K-388, 2013-12-05, Žin., 2013, Nr. 127-6496 (2013-12-12), i. k. 1132050ISAK001K-388 

 

4. Mėnesinį ataskaitų rinkinį sudaro šių taisyklių 2.1, 2.3 ir 2.4 punktuose nurodytos 

ataskaitos. 

5. Šių taisyklių 6.1 punkte nurodyti subjektai šių taisyklių 2.2 ir 2.4 punktuose 

nurodytas ataskaitas sudaro praleisdami tuščias eilutes, nekeisdami jų eilės numerių. 

6. Ataskaitų rinkinius Lietuvos Respublikos finansų ministerijai (toliau – Finansų 

ministerija) teikia: 

6.1. įstaigos (viešojo sektoriaus subjektai), kurių vadovai yra valstybės biudžeto asignavimų 

valdytojai (toliau – asignavimų valdytojai): 

6.1.1. metinį ataskaitų rinkinį – kitais metais po ataskaitinių metų nuo sausio 14 dienos 

iki vasario 4 dienos, išskyrus 2013 metų metinį ataskaitų rinkinį, kuris teikiamas nuo 2014 

metų sausio 10 dienos iki sausio 24 dienos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1K-388, 2013-12-05, Žin., 2013, Nr. 127-6496 (2013-12-12), i. k. 1132050ISAK001K-388 

 

6.1.2. ketvirtinį ataskaitų rinkinį – kitą mėnesį po ataskaitinio ketvirčio nuo 14 iki 23 

dienos; 

6.1.3. mėnesinį ataskaitų rinkinį – po ataskaitinio laikotarpio iki kito mėnesio 15 dienos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1K-388, 2013-12-05, Žin., 2013, Nr. 127-6496 (2013-12-12), i. k. 1132050ISAK001K-388 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.65C4491CC935
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.65C4491CC935
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.65C4491CC935
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.65C4491CC935


 

6.2. valstybės biudžeto asignavimus gaunantys asignavimų valdytojai ir kitos 

nebiudžetinės įstaigos (ne viešojo sektoriaus subjektai) metinę ir ketvirtinę šių taisyklių 2.2 

punkte nurodytą ataskaitą – po ataskaitinio laikotarpio iki kito mėnesio 10 dienos. 

7. Tiksli metinių ir ketvirtinių ataskaitų rinkinių teikimo Finansų ministerijai data 

kiekvienam subjektui nurodoma atskirame Finansų ministerijos rašte. 

8. Asignavimų valdytojai, atsižvelgdami į šių taisyklių 6 punkte nurodytus terminus, 

savo pavaldžioms įstaigoms, gaunančioms valstybės biudžeto asignavimus, nurodo atskirus 

ataskaitų rinkinių teikimo terminus, o savivaldybės savo pavaldžioms įstaigoms pačios 

nustato ataskaitų teikimo terminus. 

9. Finansų ministerijai teikiamos ataskaitos turi būti pasirašytos asignavimų valdytojų ar 

jų įgaliotų asmenų ir vyriausiųjų buhalterių (buhalterių), o teikiamos patvirtintos pažymos 

arba  išrašai (be banko patvirtinimo) apie biudžeto lėšų likučius biudžetinėse sąskaitose 

(kasoje, mokėjimo kortelėse) turi būti pasirašyti teikiančių ataskaitas įstaigų vyriausiųjų 

buhalterių (buhalterių). Finansų ministerijos prašymu minėti asmenys privalo pateikti 

paaiškinimus dėl ataskaitose pateiktų duomenų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1K-407, 2014-11-28, paskelbta TAR 2014-12-03, i. k. 2014-18579 

 

10. Aiškinamajame rašte nurodoma: 

10.1. apibendrinti pagrindiniai išlaidų sąmatų vykdymo (nevykdymo) rodikliai (pagal 

patvirtintas programas ir jų finansavimo šaltinius) ir paaiškinamos priežastys; 

10.2. papildoma reikšminga ataskaitose nenurodyta informacija; 

10.3. biudžetinių lėšų sąskaitose (kasoje, mokėjimo kortelėse) lėšų likučiai metų 

pradžioje ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ir paaiškinamos jų susidarymo priežastys; 

10.4. praėjusiais metais nepanaudotas lėšų likutis, kuris ataskaitiniais metais buvo 

įskaitytas į nuo metų pradžios gautus asignavimus; 

10.5. informacija apie įgyvendinant iš Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų ir (arba) 

kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų bendrai finansuojamus projektus padarytas išlaidas 

iš valstybės biudžeto lėšų dėl neplanuotų netinkamų finansuoti ES fondų ir (arba) kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšomis išlaidų apmokėjimo nurodant: 

10.5.1. asignavimų valdytojo ar jam pavaldžios įstaigos įgyvendinamą projektą, kurį 

įgyvendinant padarytos netinkamos finansuoti išlaidos (ES ir (arba) kitos tarptautinės finansinės 

paramos programa, pagal kurią finansuojamas projektas, projekto vykdytojas, projekto 

pavadinimas); 

10.5.2. netinkamų finansuoti išlaidų atsiradimo priežastis; 

10.5.3. netinkamų finansuoti išlaidų suma, kurią buvo planuojama apmokėti iš projektui 

skirtų ES, kitos tarptautinės finansinės paramos ir (arba) bendrojo finansavimo lėšų, tačiau 

nustačius pažeidimą ar dėl kitų priežasčių lėšos turėjo būti apmokėtos iš valstybės biudžeto lėšų 

(įskaitant atvejus, kai išlaidos nebuvo apmokėtos iš projektui skirtų ES, kitos tarptautinės 

finansinės paramos ir (arba) bendrojo finansavimo lėšų, ir atvejus, kai išlaidos buvo apmokėtos, 

bet gautos finansavimo lėšos turėjo būti grąžintos, o išlaidos padengtos iš valstybės biudžeto 

lėšų); 

10.5.4. netinkamų finansuoti išlaidų finansavimo šaltinį (valstybės ir (arba) 

savivaldybės biudžeto programą). 

11. Ataskaitos sudaromos pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos duomenis, iš 

jų forma Nr. 1, forma Nr. 2 ir forma Nr. 5 – eurais ir centais su dviem ženklais po kablelio, o 

forma Nr. 3 ir forma Nr. 4 – tūkstančiais  eurų su vienu ženklu po kablelio.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1K-407, 2014-11-28, paskelbta TAR 2014-12-03, i. k. 2014-18579 

 

12. Asignavimų valdytojai ataskaitas ir aiškinamąjį raštą, nurodytus taisyklių 2.1–2.6 

papunkčiuose, teikia Finansų ministerijos Valstybės iždo departamentui, o savivaldybės 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=38000df0795b11e49adea948c356b2ec
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=38000df0795b11e49adea948c356b2ec


ataskaitas, nurodytas taisyklių 2.4 papunktyje, iki kito mėnesio 20 dienos teikia Finansų 

ministerijos Biudžeto departamentui. Departamentai, priimantys minėtas ataskaitas, teikia 

informaciją šias ataskaitas sudarantiems subjektams.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1K-407, 2014-11-28, paskelbta TAR 2014-12-03, i. k. 2014-18579 

 

13. Asignavimų valdytojai Taisyklių 10.5 punkte nurodytą informaciją skelbia savo 

interneto svetainėse. 

 

_________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=38000df0795b11e49adea948c356b2ec


 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-452, 2012-12-27, Žin., 2012, Nr. 155-8029 (2012-12-31), i. k. 1122050ISAK001K-452 

 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
1 priedas 

Papildyta priedu: 

Nr. 1K-407, 2014-11-28, paskelbta TAR 2014-12-03, i. k. 2014-18579 

 
2 priedas 

Papildyta priedu: 

Nr. 1K-407, 2014-11-28, paskelbta TAR 2014-12-03, i. k. 2014-18579 

 
3 priedas 

Papildyta priedu: 

Nr. 1K-407, 2014-11-28, paskelbta TAR 2014-12-03, i. k. 2014-18579 

 
4 priedas 

Papildyta priedu: 

Nr. 1K-407, 2014-11-28, paskelbta TAR 2014-12-03, i. k. 2014-18579 

 
5 priedas 

Papildyta priedu: 

Nr. 1K-407, 2014-11-28, paskelbta TAR 2014-12-03, i. k. 2014-18579 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-460, 2009-12-17, Žin., 2009, Nr. 151-6813 (2009-12-22), i. k. 1092050ISAK001K-460 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B296EDACBB23
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=38000df0795b11e49adea948c356b2ec
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=38000df0795b11e49adea948c356b2ec
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=38000df0795b11e49adea948c356b2ec
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=38000df0795b11e49adea948c356b2ec
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=38000df0795b11e49adea948c356b2ec
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D8D8A4360983


Dėl finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 1K-465 "Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-150, 2010-05-04, Žin., 2010, Nr. 54-2658 (2010-05-11), i. k. 1102050ISAK001K-150 
Dėl finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 1K-465 "Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-167, 2010-05-24, Žin., 2010, Nr. 62-3084 (2010-05-29), i. k. 1102050ISAK001K-167 
Dėl finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 1K-465 "Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-122, 2011-03-31, Žin., 2011, Nr. 40-1930 (2011-04-05), i. k. 1112050ISAK001K-122 
Dėl finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 1K-465 "Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo" pakeitimo 
 
5. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-245, 2011-07-20, Žin., 2011, Nr. 96-4520 (2011-07-23), i. k. 1112050ISAK001K-245 
Dėl finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 1K-465 "Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo" pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-314, 2011-09-20, Žin., 2011, Nr. 118-5566 (2011-09-30), i. k. 1112050ISAK001K-314 
Dėl finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 1K-465 "Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo" pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-121, 2012-03-27, Žin., 2012, Nr. 38-1900 (2012-03-31), i. k. 1122050ISAK001K-121 
Dėl finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 1K-465 "Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo" pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.33E858DFC056
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DB2FC83A26B0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DFD684DA92EB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.08969D81E317
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.386A2A30F159
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.36EB93DD9A4D


8. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-452, 2012-12-27, Žin., 2012, Nr. 155-8029 (2012-12-31), i. k. 1122050ISAK001K-452 
Dėl finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 1K-465 "Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo" pakeitimo 
 

9. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-388, 2013-12-05, Žin., 2013, Nr. 127-6496 (2013-12-12), i. k. 1132050ISAK001K-388 
Dėl finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 1K-465 "Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 
sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo" pakeitimo 
 

10. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-407, 2014-11-28, paskelbta TAR 2014-12-03, i. k. 2014-18579 
Dėl finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 1K-465 „Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B296EDACBB23
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.65C4491CC935
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=38000df0795b11e49adea948c356b2ec

